ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

13.08.2021  № 17/2
Çемěрле хули

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

13.08.2021 № 17/2

город Шумерля

Об утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений

Шумерлинского района Чувашской

Республикой за содействие достижению

значений (уровней) показателей для оценки

эффективности деятельности высших

должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной

власти) субъектов Российской Федерации и

деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации на

цели поощрения муниципальных

управленческих команд в 2021 году

   В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от

09.07.2021 № 295 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд

Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской

Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности

высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году»

Собрание депутатов Шумерлинского района

Чувашской Республики решило:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских поселений Шумерлинского района Чувашской

Республики за содействие  достижению значений (уровней)  показателей для оценки

эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели

поощрения  муниципальных  управленческих команд в 2021 году.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель председателя Собрания депутатов

Шумерлинского района                                                                                     В.Н. Улисов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Шумерлинского района

от 13.08.2021 № 17/2

П О Р Я Д О К

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

Шумерлинского района Чувашской Республики за содействие  достижению значений

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения

муниципальных управленческих команд в 2021 году

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает методику распределения и правила

предоставления из бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики иных

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Шумерлинского района

Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели

поощрения  муниципальных  управленческих команд в 2021 году.

2. Источником предоставления средств являются средства дотаций (грантов) в

форме межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2021 году из республиканского

бюджета Чувашской Республики бюджету Шумерлинского района Чувашской

Республики за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

Чувашской Республики для поощрения муниципальных управленческих команд.

II. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов

 3. Общий объем иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений

Шумерлинского района определяется по формуле

Di = Di1 + Di2,

где:

Di1 – объем первой части иного межбюджетного трансферта бюджету i- сельского

поселения Шумерлинского района, распределяемой по показателям комплексной оценки

деятельности сельского поселения;

Di2 – объем второй части иного межбюджетного трансферта бюджету i- сельского

поселения Шумерлинского района, распределяемой исходя из предусмотренных плановых

назначений на 2021 год на оплату труда работников органов местного самоуправления.

4. Объем первой части иного межбюджетного трансферта определяется по

показателям комплексной оценки деятельности сельского поселения Шумерлинского

района на основании данных отдела организационно - контрольной и кадровой работы

администрации Шумерлинского района.

Di1 = Oi х (0,25 х OD)

где:

Oi – баллы по комплексной оценке i – сельского поселения;

OD – объем средств направляемых на предоставление иного межбюджетного

трансферта сельскому поселению.

5. Объем второй части иного межбюджетного трансферта бюджету i- сельского

поселения Шумерлинского района, распределяется по показателям оплаты труда

работников органов местного самоуправления по формуле:

Di2 = Оk х Ch i

где:

Оk – оклад лица, замещающего муниципальные должности; лица, замещающего

должности муниципальной службы;

Ch i – численность лиц по штатному расписанию администрации сельского

поселения (без работников администрации сельского поселения, не являющихся

муниципальными служащими).

III. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов

6. Настоящие правила определяют условия, цель и порядок предоставления иных

межбюджетных трансфертов на поощрение сельских поселений Шумерлинского района

за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших исполнительных органов государственной власти) субъектов

Российской Федерации и деятельности органов местного самоуправления Шумерлинского

района Чувашской Республики в 2021 году.

7. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является поощрение

муниципальных управленческих команд сельских поселений Шумерлинского района

Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской

Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности

высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – муниципальная

управленческая команда). В состав муниципальных управленческих команд входят

должностные лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной

службы, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой

значений (уровней) показателей эффективности.

Лицам, проработавшим неполный период, выплата поощрения производится за

фактически отработанное время.

8. Иные межбюджетные трансферты на цели, указанные в п.7 настоящего порядка

предоставляются на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного

трансферта, заключаемого между администраций Шумерлинского района (далее –

Администрация) и администрацией сельского поселения Шумерлинского района (далее-

также соответственно – получатель иного межбюджетного трансферта, соглашение).

В соглашении предусматриваются:

цели, сроки, порядок, размер и условия предоставления иного межбюджетного

трансферта;

направления использования иного межбюджетного трансферта;

перечень документов, предоставляемых получателем иного межбюджетного

трансферта для получения иного межбюджетного трансферта;

порядок возврата неиспользованных получателем иного межбюджетного

трансферта остатков иного межбюджетного трансферта;

порядок возврата не использованного получателем иного межбюджетного

трансферта в случаях выявления главным распорядителем средств, предоставляющим

иной межбюджетный трансферт фактов нарушения условий и целей предоставления

иного межбюджетного трансферта;

обязательство получателя иного межбюджетного трансферта по его возврату в

бюджет Шумерлинского района Чувашской Республики;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения.

9. Главным распорядителем средств, направляемых на предоставление иных

межбюджетных трансфертов, является Финансовый отдел администрации

Шумерлинского района Чувашской Республики.

10. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на цели, указанные в п. 7

настоящего Порядка, осуществляется за счет средств Шумерлинского района Чувашской

Республики, предусмотренных по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», по

подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов власти субъектов РФ, местных администраций», в соответствии

со сводной бюджетной росписью Шумерлинского района Чувашской Республики на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов в пределах лимитов бюджетных

обязательств, утвержденных в установленном порядке, Финансовому отделу

администрации Шумерлинского района Чувашской Республики.

11. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется при

условии:

принятия муниципальных правовых актов сельского поселения, утверждающего

порядок поощрения муниципальной управленческой команды;

заключения соглашения в соответствии с п. 8 настоящего Порядка.

12. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется с лицевого

счета получателя средств бюджета Шумерлинского района – Финансовый отдел

администрации Шумерлинского района Чувашской Республики, открытый в УФК по

Чувашской Республике.

13. В случае выявления нарушений администрацией сельского поселения условий и

целей предоставления иного межбюджетного трансферта, установленных настоящим

Порядком и соглашением, Финансовый отдел администрации Шумерлинского района в

течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о возврате иного межбюджетного

трансферта или получения уведомления от органа муниципального финансового контроля

направляет администрации сельского поселения уведомление о возврате иного

межбюджетного трансферта в бюджет Шумерлинского района (далее – уведомление).

Возврат средств осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня получения

уведомления в случае:

выявления фактов нарушения условий предоставления иного межбюджетного

трансферта – в размере всей предоставленной суммы иного межбюджетного трансферта;

нецелевого использования иного межбюджетного трансферта – в размере суммы

нецелевого использования иного межбюджетного трансферта.

14. Неиспользованные по состоянию на 1 января текущего финансового года,

следующим за отчетным, остатки иного межбюджетного трансферта, предоставленного из

бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики бюджету сельского поселения

Шумерлинского района, подлежит возврату в бюджет Шумерлинского района Чувашской

Республики в течение первых 10 рабочих дней текущего финансового года, следующего за

отчетным.

В случае если неиспользованный остаток иного межбюджетного трансферта не

перечислен в доход бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики, указанные

средства подлежат взысканию в доход бюджета Шумерлинского района Чувашской

Республики, в порядке, установленном законодательством Чувашской Республики и

законодательством Российской Федерации.

15. Финансовый отдел администрации Шумерлинского района и органы

муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской

Федерации и законодательством Чувашской Республики осуществляют проверку

соблюдений условий и целей предоставления иных межбюджетных трансфертов

получателями иных межбюджетных трансфертов.